
Решения 

ученого совета Международного медицинского института 

ФГБОУ ВО Минздрава России от 23.09.2021 

 

1. Заслушав доклад заместителя директора по образовательной 

деятельности ММИ доцента А.А. Крюкова «Летняя экзаменационная 

сессия 2020/2021 учебного года в ММИ: организация, итоги, 

перспективы», ученый совет ММИ постановляет: 

 

1.1. Кафедрам, имеющим по дисциплине средний балл в сессию ниже 

индикатора развития, провести анализ причин низкой успеваемости и 

разработать план корректирующих мероприятий, направленных на 

повышение качества подготовки. 

 

Ответственные: заведующие кафедрами. 

 

Срок выполнения: в течение 2021-2022 учебного года. 

 

1.2. Отделу образования ММИ продолжить индивидуальную работу 

со слабоуспевающими студентами, направленную на повышение 

успеваемости. 

 

Ответственные: заведующие кафедрами, заместители начальника 

отдела образования ММИ. 

 

Срок выполнения: в течение 2021-2022 учебного года. 

 

2. Заслушав доклады заместителя начальника отдела образования 

ММИ Понкратова В.И., заместителя начальника отдела образования ММИ 

Симоновой Ж.Г., заместителя начальника отдела образования ММИ 

Соболевой Н.И. «Результаты летней экзаменационной сессии 2020–2021 

учебного года по специальностям «Биотехнология», «Фармация», 

«Педиатрия» в Бухарском государственном медицинском институте 

имени Абу Али ибн Сино Министерства здравоохранения Республики 

Узбекистан и в Ферганском государственном медицинском институте 

общественного здоровья Министерства здравоохранения Республики 

Узбекистан», ученый совет ММИ постановляет: 

 

2.1. Рекомендовать кафедрам, имеющим по дисциплине средний балл 

в сессию ниже индикатора развития, провести анализ причин низкой 

успеваемости и разработать план корректирующих мероприятий, 

направленных на повышение качества подготовки. 

 

Ответственные: зав. кафедрами, зам. нач. отд. образования ММИ. 

 



Сроки исполнения: ноябрь 2021 г. 

 

2.2. Отделу образования ММИ продолжить мониторинг процесса 

ликвидации академической задолженности студентов, обучающихся по 

специальности 33.05.01 Фармация, 19.03.01 Биотехнология и 31.05.02 

Педиатрия в  Бухарском государственном медицинском институте имени 

Абу Али ибн Сино Министерства здравоохранения Республики Узбекистан и 

в Ферганском государственном медицинском институте  общественного 

здоровья Министерства здравоохранения Республики Узбекистан. 

 

Ответственные: заместитель директора по образовательной 

деятельности ММИ доцент А.А. Крюков, заместители начальника отдела 

образования ММИ. 

 

Сроки исполнения: ежемесячно. 

 

 

Контроль за исполнением решений возложить на председателя  

УС ММИ М.Т. Шехине. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


